
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 68 - Forslag til Lov om et loft over indtægter fra elproduktion (indtægts-

loftsloven). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 11. april 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

14. april 2023 
J.nr. 2022 - 13570 

  

Offentligt
L 68 - endeligt svar på spørgsmål 1

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorledes Cypern og andre relevante EU-lande har inkluderet 

mellemhandlerne i ordningen for indtægtsloftet og/eller solidaritetsbidraget? 

 

Svar 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har ifm. besvarelsen af spørgsmålet rettet hen-

vendelse til EU-Kommissionen for en oversigt over EU-landenes gennemførelse af ind-

tægtsloftet og solidaritetsbidraget. Kommissionen har oplyst, at den arbejder på en over-

sigt, men at oversigten på nuværende tidspunkt ikke er klar.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har desuden oplyst, at ministeriet er bekendt 

med, at Nederlandene, Sverige og Tysklands gennemførelse af indtægtsloftet ikke omfat-

ter uafhængige mellemhandlere. 

 

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 2, hvori der er redegjort for, at det er Skatte-

ministeriets vurdering, at det ikke er muligt at fastsætte et indtægtsloft for uafhængige 

mellemhandlere, der bygger på en model svarende til forordningens indtægtsloftsmodel. 

 

Hvad angår andre landes implementering af forordningens regler om solidaritetsbidraget 

kan det oplyses, at Skatteministeriet ikke er bekendt med, at der er medlemslande, der har 

gennemført særlige regler for uafhængige mellemhandlere. Skatteministeriet er dog be-

kendt med, at Tjekkiet har valgt at anvende forordningens mulighed for at gennemføre 

”tilsvarende nationale foranstaltninger”, og at den tjekkiske gennemførelse omfatter alle 

selskaber i energisektoren (og således også mellemhandlere) og banksektoren. 
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